[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.
	2011 г.
	№
	1798

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Канска, утвержденное постановлением администрации города Канска от 08 июля 2005 года № 1285

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 февраля 2011 года № 60 «О порядке реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, проводимых в рамках региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21 февраля 2011 года № 145н «Об утверждении показателей оценки деятельности специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи», постановлением Правительства Красноярского края от 31 мая 2011 года № 315-п «Об утверждении перечня должностей специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, и Методики оценки деятельности специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи», Решением № 4 заседания согласительной комиссии системы обязательного  медицинского страхования от 17 июня 2011 года и руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Канска утвержденное постановлением администрации города Канска от 08 июля 2005 года № 1285 дополнить:

1.1.​ Разделом VII.I. «Выплаты стимулирующего характера, предоставляемые работникам медицинской организации, размеры и условия их

                                                                 2

осуществления за счет средств программы модернизации здравоохранения», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложением № 1 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложением № 2 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложением № 3 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложением № 4 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложением № 5 согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложением № 6 согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и главного врача МБУЗ «Канская ЦГБ» В.А. Шиповалова.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2011 года.

Глава города Канска                                                                   А.Г. Сидельников